[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто тридцать шестое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.07.2024 № 857
         с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального
района от 19.07.2021 № 559 «Об утверждении
Положения о денежном содержании лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в администрации Балтайского муниципального
района и ее структурных подразделениях со
статусом юридического лица»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», решением Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 21.12.2023 № 807 «О местном бюджете Балтайского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 19.07.2021 № 559 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Балтайского муниципального района и ее структурных подразделениях со статусом юридического лица» (с изменениями от 01.12.2021 № 599, от 26.10.2022 № 671, от 09.10.2023 № 773) следующее изменение:
1.1. Раздел 12 в приложении к решению дополнить пунктом 12.2 следующего содержания:
«12.2. Муниципальному служащему, выполняющему наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по должности главы администрации Балтайского муниципального района производится доплата. Размер доплаты оформляется распоряжением представителя нанимателя (работодателя) и устанавливается индивидуально по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы и не может превышать 200 процентов от должностного оклада занимаемой должности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

       Н.В.Меркер

Глава Балтайского

муниципального района

       А.А.Грунов